Roma 3 Febraro 1624.

Consequenter ad aliam epistulam de data 17.11.1624 scriptum est.
« Con X Brevi, e X Copie ».32 (fol. 14v).

28 Nota haec publici facta est iuris a P. G. H o f m a n n  in suo articulo « Der 
hi. Josaphat» (cfr. Orientalia Christiana, voi. Ili (1925) 12, p. 235, n. 3). Litterae, 
de quibus adnotatio, scriptae fuerunt tum ad Nuntium Poloniae (4. V . 1624) tum 
ad Metropolitani Rutskyj (eodem die); (cfr. NNr. 28 et 31).

28 Franciscus Ingoli fuit primus Secretarius S. Congregationis de Propagan
da Fide eiusque per 30 fere annos anima. Ecclesiae Ruthenae vere favebat, prout 
ex eius actis et documentis Archiviorum Romanorum patet.

30 Sub die 7 . XII. 1623 (cfr. Nr. 1).
81 V. S. significat hic Joannem Baptistam Lancelotti, Nuntium Poloniae (1623

27), Episcopum Nolanum.
“ De his Brevibus vide sub data 10 februarii 1624 (Nr. 9-18).

Lìthuania, h . I I . 1624.
Excerptum ex litteris ad Alumnos Ruthenos Coll. Graecorum de Urbe 
de punitione civitatis Vitebscensis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 337, fol. 234rv, 239v.

Ex litteris datis ad Ruthenos Collegii Graecorum Alumnos 33 anno 
1624, Febr. 4.

De obitu S. Patris nostri Josaphat Archiepiscopi Polocensis et de 
eius Martyrio quod pro jPrimatu S. Sedis Apostolicae ac S. Unione pas
sus est R.V. scripsi; nunc poenam civitatis Vitepscensis et quaedam alia 
paucis indico.

Inquisitores facinoris, et administratores iustitiae Palatinus Vilnen- 
sis, Palatinides Vitepscensis et D. Gosiewski cum aliis quibusdam a 
piissimo Rege et tota Reipublica destinati sunt, qui Vitepscum acce
dentes, viginti et amplius personas cum quatuor primariis dictae Civi
tatis Consulibus ad inquisitionem acceptos incarcerant, variisque tor
mentis adhibitis conspirationem contra Unitos et S. Episcopum factam 
inquirunt. Detegitur unanimis Principalium in occisionem consensus, 
quod alii glofiis percussi, alii in multas partes dissecti, maximum omni
bus terrorem incusserunt. Secutae post abscissiones narium et auricu
larum multis feminis factae, confiscationes bonorum, privatio juris ci
vilis, et omnis prosus libertatis ablatio, ita ut civitas illa Regia in vil
lam degeneraverit, et Vitepscenses nunc ab Arcis Vitepscensis prae
fecto iudicentur, condemnentur, carceribus et aliis poenis afficiantur, 
cum extremo suo ac suorum Schismaticorum dolore ac infamia.

Itaque Vitepsci 19 sunt deleti, qui tamen nostris Unitis peccatum 
et dolorem de facto impio confessi. Haec dum ibi geruntur, primarius 
Civitatis Polocensis Consul,34 idemque infensissimus S. Unionis hostis,

33 Podbereskyj Adrianus, filius Alexandri et Annae Orska, Basilianus. In
gressus est in Coi. Graecorum de Urbe mense decembri an. 1621, ut sacerdos, an
norum 25; anno 1624, gravi morbo affectus, iussu Metropolitae discessit e Colle
gio 24 . V III. 1624, sed patriam rediens vita functus est in Italia septentrionali, 
« prope Gradiscam, civitatem Carniolae », ut scripsit Rutskyj, cum maximo do
lore Metropolitae Rutskyj, qui eum sibi in successorem praeparabat.

Korsak Raphael, filius Simeonis et Catharinae, Basilianus. Ingressus Colle
gium anno 1621, mense decembri, annorum 20. In patriam rediit anno 1624 
(28 . XII) et mox electus est Archimandrita Vilnensis, qui simul munere Protoar- 
chimandritae Ordinis Basiliani fungebatur. Dein consecratus fuit Episcopus Ha- 
liciensis et Coadiutor Metropolitae Rutskyj (1626-7); ab anno 1632 Episcopus Pin- 
scensis et, Josepho Velamin Rutskyj vita functo (5 . II . 1637), Metropolita Kio- 
viensis. Anno 1639 venit Romam « ad limina Apostolorum », ubi et mortuus est 
ultimis diebus mensis augusti vel primis mensis septembris anno 1640. Sepultus 
est in residentia Procuratorum Ecclesiae Ruthenae et Ordinis Basiliani in Urbe.

34 Prout ex Decreto Commissoriali Vitebscensi patet, agitur hic de cive Po- 
locensi, nomine Petro Rasilide Thyrs, « qui in hoc negotio VitepScen veniens his 
maleficis consilium et auxilium suppeditabat, volens Judicia Commissariorum im
plicare, et impedire ».

Schismaticorum patronum agens, ad praedictos Gommissarios venit* 
auro ille onustus muneribus corrupturus incorruptibiles. Boni Iudices 
quem maximum fuisse pacis publicae turbatorem iam ante noverant, 
corripi Consulem iubent, et capite plecti, ut vigesimum sociorum com
pleat numerum. Multi Nobiles rei eiusdem criminis sunt declarati, et 
ad Comitia edictis regalibus citati, ubi quid fiet cum illis ipsi viderint. 
Certum nobis est quod Ser.mus Rex hoc nefando exacerbatus ausu, 
aegerrime ad condonandum alicui criminis convicto inducetur.35 Li- 
thuani aliqui etiam ex civibus Vilnensibus in occisionem S. Martyris 
conspirasse dicuntur; quodsi certum est, certissima etiam post Comitia 
iustitiae administratio sequetur.

Haereticorum et Schismaticorum plurimi orationibus S. Martyris 
adiuti, et innocuo sanguine emolliti, errorem suum agnoscunt, et exse
crantur, ac in dies numerosiores ad ovile S. Petri aggregantur. Et no
vissime multi ex civibus nostris Vilnensibus conversi sunt. Quodque 
magis nos Deo Praepotenti obligat, Capitaneus Chunaviensis ex pri
maria ille nostris in partibus familia, divitiis et authoritate potens, sed 
et R. V. notus, ex haeresi ad S. catholicam fidem conversus, confes- 
susque est uni ex nostris Patribus. Hic Capitaneus ius patronatus habet 
in fundum ecclesiae monasterii Vilnensis Schismaticorum, nec hoc iure 
unquam in favorem hostium Ecclesiae cessit; Deo itaque prosperante 
speramus brevi ad nos ius fundi illius devolvendum; in quo etiam se
riam operam adhibemus, ut tollatur illa synagoga, quae est malorum 
omnium origo.